Vani sunt omnes homines in quibus non subest scientia Dei (Sap. 13, 1).

Dei minister in bonum, vindex in iram et qui malum agit (Rom. 13).

Per sapientiam principes imperant; et potentes decernunt justitiam (Prov. 8, 16).

Non dormiunt mali, nisi male fecerint et rapitur somnus ab eis nisi supplantaverint.

623. *Comedunt panem impietatis et vinum iniquitatis bibunt* (Prov. 4, 16).

Quis enim extendet manum suam in Christum Dominum et innocens erit? (I Reg. 26, 9).

Christus passus est pro nobis, vobis relinquens exemplum ut sequamini vestigia ejus (I Petr. 21).

Omnes honorate; fraternitatem diligite, Deum timete, regem honorificate. Servi: subditi estote in omni timore dominis non tantum bonis et modestis, sed etiam dyscolis. Haec est enim gratia, si propter Dei conscientiam sustinet quis tristitias, patiens injuste (I Petr. 2, 17-18).

624. *In via ruinae non eas (Eccles. 32, 25).*

Est via quae videtur homini recta... (Prov. 16, 25).

Qui de mundo sunt, de mundo loquuntur et mundus eos audit. Nos ex Deo sumus. Qui novit Deum audit nos; qui non est ex Deo non audit nos. In hoc cognovimus spiritum veritatis et spiritum erroris (I Joa. 4, 5).

Lex peribit a sacerdote, et consilium a senioribus (Eceq. 7, 12).

Omnis anima potestatibus sublimioribus subdita sit. Non enim est potestas nisi a Deo; quae autem sunt, a Deo ordinatae sunt (Rom. 13, 1).

Quis est qui vobis noceat si boni aemulatores fueritis?: ¿Quién podrá dañaros si no pensáis más que en hacer el bien? (I Petr. 3, 13).

Sólo el pecado puede dañarnos. La inocencia, la piedad, la buena conciencia son un preservativo soberano contra todos los males de la vida. Quien está a bien con Dios, nada tiene que temer de los hombres. La dicha de sufrir es muy poco conocida en el mundo, ya que habla de ella de un modo tan distinto.

(XXXVIII). XIV.

1826-1827. CHAMINADE. (Chevaux)

NOTAS DE CONFERENCIAS Y RETIROS DEL P. CHAMINADE

1.ª Plática

(1.ª Plática de 1826)

EL SANTO NOMBRE DE MARIA

(Escritas en 1827 por el P. Chevaux)

625. *Beatus vir cujus nomen Domini spes ejus; et non respexit ad vanitates et insanias falsas* (Ps. 39, 5).

Este texto se puede aplicar a María, como a Dios en general. Los Santos Padres atribuyen indistintamente a la Madre lo que se dice del Hijo y esto por vía de comunicación. La Iglesia hace otro tanto. Por eso llama a María: spes nostra; vita nostra. Le habla como a Dios: *Te Mariam laudamus; in Te, Domina speravi, non confundan in aeternum*. Del mismo modo, San Bernardo dice, en la hermosa oración del Memorare, que María ha obrado muchos milagros: *nunquam dictum est esse derelictum quemquam ad Mariam recurrentem*. ¡Qué confianza, por consiguiente, debemos tener en María! Esta confianza aumentará sin embargo, si nos penetramos de las grandezas y del poder de María por los significados mismos del nombre de María. ¿Qué significa, pues, este nombre divino?